
 

Fondazione I Teatri di Reggio Emilia, Piazza Martiri 7 Luglio, 7 - 42121 Reggio Emilia 

telefono +39 0522 458811 | fax +39 0522 458822 | C.F. 91070780357 | P.IVA 01699800353 | www.iteatri.re.it 

 

Estratto verbale del Consiglio di Amministrazione della Fondazione I Teatri 

 

n. 237 del 17 dicembre 2021 

 

Il giorno 17 dicembre 2021, alle ore 9.00, a seguito di regolare convocazione (prot.n. 823/1.1.2) del 13 

dicembre 2021, si è riunito presso il Teatro R. Valli e in video conferenza, su apposita piattaforma digitale 

(Zoom) come previso dallo statuto, il Consiglio di Amministrazione della Fondazione I Teatri per discutere e 

deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

--- omissis --- 

 

7. Affidamenti: determinazioni.  

 

--- omissis --- 
 

7.5 

Relativamente al punto 7.5 ascolta l’illustrazione del direttore generale su proposta del vice presidente, il 

Consiglio di Amministrazione: 

- rilevato che Fondazione I Teatri ha l’esigenza di affidare servizio di energia elettrica per un importo 

stimato complessivo di € 100.000; 

- dato atto dell’attivazione di una Convenzione IntercentER “CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI 

ENERGIA ELETTRICA 15-3 Lotto 2” in vigore fino al 31/12/2022 con A2A Energia S.p.A. per la tipologia 

del servizio di interesse ed in particolare con riferimento al Lotto 2, CIG 8906766FCE ; 

- ravvisata l’opportunità di aderire in tempi celeri alla predetta Convenzione IntercentER per l’acquisizione 

del servizio di energia elettrica per la durata dell’anno 2022 per un importo di € 100.000; 

- stante pertanto l’esigenza di addivenire quanto prima alla stipula della stessa per poter dare esecuzione al 

servizio con l’operatore economico individuato da IntercentER per il lotto 2, sono state poste in essere 

attività prodromiche all’attivazione del servizio, tra cui l’ottenimento da parte di Fondazione i Teatri del 

CIG, attraverso il sistema CIG (SIMOG O SMART) di A.N.AC., riferito ai servizi da acquistare in adesione 

alla Convenzione di cui trattasi a nome del Direttore Generale, Dott. Paolo Cantù, in possesso di requisiti 

idonei per lo svolgimento del ruolo di Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 

50/20116 e di cui alle Linee Guida A.N.A.C. n. 3/2016 e s.m.i. per l’affidamento del servizio di cui trattasi; 

- rilevato dunque che vi sono i presupposti per l’adesione alla Convenzione IntercentER PER LA 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 15-3 Lotto 2; 

- preso atto di quanto sopra, stante la necessità di ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione  

Su proposta del vice presidente, il Consiglio di Amministrazione con voto unanime 
 

D E L I B E R A 
 

di ratificare l’adesione alla Convenzione IntercentER per la fornitura di Energia Elettrica 5-3 Lotto 2, per 

l’affidamento del servizio di energia elettrica per la durata dell’anno 2022 per un importo sino a € 100.000, 

confermando i poteri di firma della Convenzione di ogni atto prodromico, connesso o conseguente 

all’adesione alla convenzione al direttore generale Paolo Cantù o al soggetto a ciò incaricato. 
 

Alle ore 10.10, nulla più essendovi da deliberare, nessuno chiedendo la parola, la seduta è tolta. 

 

Il segretario verbalizzante           Il vice presidente   

Maria Carla Sassi           Corrado Baldini    

 

 

E' copia conforme per estratto dal registro dei verbali del CdA della Fondazione I Teatri di Reggio Emilia, 

all'originale per uso amministrativo composta da n. 2 facciate. 

 

La segretaria verbalizzante 

Maria Carla Sassi 


